
Contacto

Teléfono 913466415
Fax 913466427
Correo Electrónico contratacion@ciemat.es

Dirección Postal

Avda. Complutense, 40
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 299313 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General del Centro de Investigaciones Energéticas, Medioambientales y Tecnológicas (CIEMAT)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ciemat.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de cromatógrafo de gases-masas AGILENT 5977A
incluido el muestreador GC 80 CTC COMBIPAL

La Unidad de Residuos de Baja y Media Actividad, dispone de un cromatógrafo de gases-masas conDescripción 
muestreador Combipal 5977 A fabricado por la firma AGILENT, para llevar a cabo la determinación de distintos
componentes orgánicos en muestras, tanto líquidas como gaseosas, procedentes de procesos de lixiviación en el marco de
proyectos nacionales e internacionales conforme a unos criterios de calidad según la norma ISO 17025. Por ello, dada sus
características y la de los programas que los soportan, para cumplir con estos standares de calidad, es necesaria la
contratación de un servicio de mantenimiento, que garantice en todo momento su plena operatividad y condiciones óptimas
de funcionamiento.
Valor estimado del contrato 31.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Clasificación CPV
50430000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de precisión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
CIEMAT
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Avenida Complutense, 40
(28040) Madrid España

http://www.ciemat.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=j64osLMEC1s%3D


Contacto

Teléfono +34 913466415

Dirección Postal

Avenida Complutense 40

Precio de la oferta más baja 15.986,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.986,88 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL
NIF B86907128
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

José Echegaray, 8 Edificio 3 Planta 1
(28232) Las Rozas (Madrid) España

Contacto

Teléfono +034 901116890
Correo Electrónico concursos@agilent.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.986,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.344,12 EUR.

Motivación

Motivación Se acuerda proponer como adjudicataria del contrato a AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN SL., empresa que
reúne todas las condiciones de capacidad, solvencia y ausencia de causa de prohibición para contratar, establecidas en
esta licitación, según la declaración de cumplimiento de requisitos previos y del resto de documentación aportada y cuya
oferta ha sido aceptada al cumplir los requisitos exigidos en los pliegos que rigen esta contratación
Fecha del Acuerdo 23/08/2024
Plazo de Formalización Del 23/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

CENTRO DE INVESTIGACIONES ENERGETICAS MEDIOAMBIENTALES Y TECNOLOGICAS
Sitio Web https://www.ciemat.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b5eb648-6ce9-4b45-bab0-7dd0d1f1e404
https://www.ciemat.es


Correo Electrónico contratacion@ciemat.es(28040) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sgilny2qCliS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014035959 |  2024-000909227 | Fri, 23 Aug 2024 13:49:34:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90828158701725132833998572511085573296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Sgilny2qCliS81gZFETWmA%3D%3D

